АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От             04.12.2023  №  437

МО город Шиханы

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Шиханы

от 24.01.2019 г. № 25 «Об утверждении  административного  регламента

предоставления   муниципальной   услуги  «Направление  застройщику

уведомлений   о   соответствии  (несоответствии)  построенных  объекта

индивидуального      жилищного    строительства   или    садового   дома

требованиям законодательства о градостроительной  деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 г.  № 427-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» ст. 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Направление застройщику уведомлений о

соответствии (несоответствии) построенных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности», утвержденный постановлением

администрации ЗАТО Шиханы от 24.01.2019 г. № 25  следующие изменения:

- Пп. 3.3.5 изложить в следующей редакции:

    «3.3.5. Уведомление о планируемом строительстве также может быть

подано:

1) с использованием единого портала государственных и

муниципальных услуг или региональных порталов государственных и

муниципальных услуг (за исключением случаев, если уполномоченным на

выдачу разрешения на строительство органом является федеральный орган

исполнительной власти в сфере государственной охраны);

2) с использованием государственных информационных систем

обеспечения градостроительной деятельности с функциями

автоматизированной информационно-аналитической поддержки

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.».

2.   Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном

издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального образования города Шиханы.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования

город  Шиханы                А.В. Лещенко